8

Jaguaribe, 10 de novembro de 2022 Edição Nº: 3873

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

AVISO DE ADIAMENTO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.10.02/2022. A

Prefeitura Município de Jaguaribe-CE, através da Comissão Permanente de Licitação,

localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público para

conhecimento dos interessados o ADIAMENTO da sessão do CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 07.10.02/2022 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM  E PAVIMENTAÇÃO EM

PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS RUAS NA SEDE, JUNTO A SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. Retornaremos com nova data de abertura para o dia 16 de Novembro

de 2022, de 08:00 horas. O aviso estará disponível no endereço acima, no site da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal

de licitações do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). 09 de novembro de

2022. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão Permanente de

Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: A Secretaria de Infraestrutura,

Transportes e Urbanismo do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do

Instrumento Contratual resultante da CONCORRENCIA PUBLICA Nº 17.05.05/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA REALIZAÇÃO DA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, JUNTO A

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEINFRA –

06.01.26.782.0025.1.030. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00. VALOR

GLOBAL: R$ 2.819.849,46 (Dois milhões, oitocentos e dezenove mil, oitocentos e

quarenta e nove reais e quarenta e seis centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento

e vinte) dias. VIGENCIA DO CONTRATO: 03 DE MARÇO DE 2023.

CONTRATADO: ARN CONSTRUÇÕES LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA:

SERGIO ESMERALDO RIBEIRO. ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES

DE LIMA NUNES. Jaguaribe/CE, 09 de novembro de 2022. Charles de Lima Nunes.

Secretário Adjunto de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal  de

Jaguaribe comunica aos interessados que no dia 17 de novembro de 2022, às 08:00

horas, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Maria

Nizinha Campelo, 341, Aldeota, estará abrindo os envelopes de PROPOSTAS DE

PREÇOS referentes a TOMADA DE PREÇOS Nº 21.06.07/2022 cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA

PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE CÓRREGO DAS PEDRAS /

SANTA FÉ, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES

E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. .Maiores informações

poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de Licitações, pelo telefone (88) 3522-1092

e pelo e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE, Jaguaribe – CE, 09 de

Novembro de 2022. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da CPL.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 01.10.01/2022. A

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição dos

interessados o edital de Pregão Eletrônico 01.10.01/2022 cujo objeto versa sobre a

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA APTA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO,

ORNAMENTAÇÃO E ILUMINAÇÃO CÊNICA ALUSIVA AO NATAL DE AMOR E

LUZ, RENASCE A ESPERANÇA, COMPREENDENDO A LOCAÇÃO, MONTAGEM,

MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE ENFEITES NATALINOS, BEM COMO A

RETIRADA DOS MATERIAIS ELETRICOS DE ILUMINAÇÃO QUE SERÃO

UTILIZADOS PARA DIVERSOS PONTOS DE DECORAÇÃO NATALINA, DE

INTERESSE DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E CULTURA,

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE., TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. Início do recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 10

de novembro de 2022.Fim do recebimento das propostas e habilitação: às 14h do dia 23

de novembro de 2022. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das

14h01min às 14h59min do dia 23 de novembro de 2022 Início da sessão de disputa de

preços: às 15h do dia 23 de novembro de 2022. Referência de tempo: Horário de Brasília

– DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital

estará disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no mail:

licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 09 de novembro de 2022. Mayara Shelly

Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe/CE.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE

LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 09.11.01/2022. A Comissão Permanente

de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na Av. Maria Nizinha

Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição dos interessados o

edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 09.11.01/2022 cujo objeto versa sobre a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE APOIO E

ORGANIZAÇÃO DO EVENTO ALUSIVO AO NATAL DE AMOR E LUZ, A

ESPERANÇA SE RENOVA, A SER REALIZADO ENTRE OS MESES DE

NOVEMBRO E DEZEMBRO DE 2022, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Que se realizara no

dia 23 de Novembro de 2022 as 08:00 horas. Referido edital estará disponibilizado no

endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no mail:

licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 09 de novembro de 2022. Mayara Shelly

Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, torna público o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO contratual

resultante do CONTRATO Nº 20.01.02/2022-01, originária do Processo Licitatório

na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 20.01.02/2022 CONTRATANTE:

SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATADA: ITALO HENRIQUE DE AQUINO

SALDANHA - ME. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 28 DE OUTUBRO DE

2022 VALOR ADITIVO: R$ 24.301,58 (VINTE E QUATRO MIL TREZENTOS E

UM REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS) PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 20.01.02/2022. OBJETO: REGISTRO

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PERCENTUAL EM REALAÇÃO AO

CONTRATO INICIAL: 25% (vinte e cinco inteiros por cento) ASSINA PELO

CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS DANTAS CARGO: SECRETÁRIA DE

SAÚDE ASSINA PELA CONTRATADA: ITALO HENRIQUE DE AQUINO

SALDANHA - ME.

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, torna público o Extrato do SEGUNDO ADITIVO contratual

resultante do CONTRATO Nº 16.03.02/2021-46, originária do Processo Licitatório

na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 16.03.02/2021 CONTRATANTE:

SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATADA: ITALO HENRIQUE DE AQUINO

SALDANHA - ME. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 28 DE OUTUBRO DE

2022 VALOR ADITIVO: R$ 3.534,71 (TRÊS MIL QUINHENTOS E TRINTA E

QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS) PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 16.03.02/2021. OBJETO: REGISTRO

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, ELETRO ELETRÔNICO, COPA E COZINHA,

EXPEDIENTE E LIMPEZA PESADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE. PERCENTUAL EM REALAÇÃO AO CONTRATO INICIAL:

25% (vinte e cinco inteiros por cento) ASSINA PELO CONTRATANTE: IANNY DE

ASSIS DANTAS CARGO: SECRETÁRIA DE SAÚDE ASSINA PELA

CONTRATADA: ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA - ME.

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, torna público o Extrato do SEGUNDO ADITIVO contratual

resultante do CONTRATO Nº 16.03.02/2021-48, originária do Processo Licitatório

na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 16.03.02/2021 CONTRATANTE:

SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATADA: ITALO HENRIQUE DE AQUINO

SALDANHA - ME. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 28 DE OUTUBRO DE

2022 VALOR ADITIVO: R$ 50.373,37 (CINQUENTA MIL TREZENTOS E

SETENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS) PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 16.03.02/2021. OBJETO: REGISTRO

https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br

8

Jaguaribe, 10 de novembro de 2022 Edição Nº: 3873

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, ELETRO ELETRÔNICO, COPA E COZINHA,

EXPEDIENTE E LIMPEZA PESADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE. PERCENTUAL EM REALAÇÃO AO CONTRATO INICIAL:

25% (vinte e cinco inteiros por cento) ASSINA PELO CONTRATANTE: IANNY DE

ASSIS DANTAS CARGO: SECRETÁRIA DE SAÚDE ASSINA PELA

CONTRATADA: ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA - ME.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO ESPORTE

E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE TORNA PÚBLICO O

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 28.07.02/2022-09,

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 28.07.02/2022 UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO,

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS,

LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM CENTRAIS DE AR CONDICIONADO E

APARELHOS ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS JUNTO AS DIVERSAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEJUV – 15.01.04.122.0002.2.110. ELEMENTO

DE DESPESA:  3.3.90.39.00. VALOR GLOBAL: R$ 4.605,00 (QUATRO MIL

SEISCENTOS E CINCO REAIS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA

DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

CONTRATADO: A F OLIVEIRA DA SILVA – ME ASSINA (M) PELOS (AS)

CONTRATADO (AS): ADIEL FELIPE OLIVEIRA DA SILVA ASSINA PELA

CONTRATANTE: FRANCISCO JOSÉ SOARES MOURÃO Jaguaribe/CE, 10 de

novembro de 2022. Francisco José Soares Mourão - SECRETARIA DO ESPORTE E

JUVENTUDE

***  ***  ***

PORTARIA N° 551, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022. Nomeia NAIARA

PEREIRA DE OLIVEIRA para o cargo de PROFESSOR DE PEDAGOGIA, do

Quadro de Pessoal da Administração Pública Municipal, com lotação na Secretaria

Municipal de Educação e Cultura deste Município. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,  no uso das

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo

em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe,

destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 1.469/2019, de 13 de dezembro

de 2019, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de

novembro de 1993  NAIARA PEREIRA DE OLIVEIRA, brasileira, solteira,

identidade 2007313418-4  SSPDS-CE, CPF: 050.670.413-07, residente e domiciliada

neste Município, à Rua Pedro Domingos da Silva, Nº 871, Expedito Diógenes, em

virtude de ter sido aprovada no referido Concurso Público a que se submeteu, para

exercer, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DE PEDAGOGIA, do Quadro

de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e Cultura,

deste Município. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 10 de novembro de 2022.

ALEXANDRE GOMES DIÓGENESPREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***

PORTARIA N° 552, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022. Nomeia MARÍLIA

TATIANA DIÓGENES GRANJA para o cargo de PROFESSOR DE

PEDAGOGIA, do Quadro de Pessoal da Administração Pública Municipal, com

lotação na Secretaria Municipal de Educação e Cultura deste Município. O

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE

GOMES DIÓGENES,  no uso das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da

Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso Público

promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos

efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei

n° 1.469/2019, de 13 de dezembro de 2019, resolve NOMEAR, de acordo com o art.

12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993  MARÍLIA TATIANA

DIÓGENES GRANJA, brasileira, solteira, identidade 2007855016-0  SSPDS-CE,

CPF: 064.145.953-06, em virtude de ter sido aprovada no referido Concurso Público a

que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DE

PEDAGOGIA, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria

Municipal de Educação e Cultura, deste Município. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE

E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em

10 de novembro de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENESPREFEITO

MUNICIPAL

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, torna o TERCEIRO

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 01.07.03/2021, resultante da Dispensa de

Licitação N.º 01.07.03/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO

DÉSPOSITO DE LIVROS DIDÁTICOS NA AV. GOVERANDOR VIRGÍLIO

TÁVORA, 1169C, TÉRREO NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. PRAZO DE

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 31 DE

OUTUBRO DE 2022 ATÉ 31 DE MARÇO DE 2023. CONTRATADO (A): JUAREZ

CANDIDO LANDIM JUNIOR. ASSINA PELA CONTRATADO(A): JUAREZ

CANDIDO LANDIM JUNIORASSINA PELA CONTRATANTE(A): FRANCISCO

ELDER CAVALCANTE BARROSO. Jaguaribe - CE, 10 de novembro de 2022.

FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO. Secretário de Educação e Cultura.

***  ***  ***